
Department of Statistics/ Agricultural Census 2017 2017816دائرة الإحصاءات  العامة/ التعداد الزراعي

Governorateالمحافظة

العاصمة

البلقاء

الزرقاء

مادبا

اربد

المفرق

جرش

عجلون

الكرك

الطفيلة

معان

العقبة

المجموع

Amman

Balqa

Zarqa

Madaba

Irbid

Mafraq

Jerash

Ajloun

Karak

Tafielah

Ma'an

Aqaba

Total

   75

   127

   180

   30

  1 637

   83

   135

   118

   20

   10

   7

   1

  2 423

  7 026

  1 232

  32 266

  1 229

  13 848

  13 831

  1 537

  1 318

   130

   82

   136

   9

  72 644

  2 287

   977

  1 050

   834

  1 772

  2 908

   280

   203

  2 193

   674

  1 960

   807

  15 945

  560 485

  140 932

  342 050

  154 399

  220 405

  854 363

  16 233

  18 343

  350 969

  100 929

  244 552

  54 288

 3 057 948

  1 592

  1 105

   881

   720

  1 161

  1 371

   770

   500

  1 228

   440

  1 771

  1 516

  13 055

  85 010

  58 990

  72 370

  38 982

  57 760

  76 537

  31 969

  34 690

  81 738

  25 283

  100 482

  106 960

  770 771

   130

   11

   56

   13

   37

   86

   0

   0

   43

   13

   110

   341

   840

  1 232

   56

   606

   153

   251

  1 407

   0

   0

   627

   81

  1 525

  2 345

  8 283

جمالماعزضأنأبقار

عدد الجمالعدد الحيازات

Camels CattlesSheepGoats

Number of 
Camels

Number of
Holdings

عدد الماعزعدد الحيازات
Number of 

Goats
Number of
Holdings

عدد الضأنعدد الحيازات
Number of 

Sheep
Number of
Holdings

عدد الأبقار عدد الحيازات
Number of 

Cattles
Number of
Holdings

 عدد الحيازات المبلغة عن حيوانات وإجمالي أعداد الحيوانات حسب نوع الحيوان والمحافظة
Table 7.2: Number of Holdings Reporting Livestock and Total Numbers of Animals by Kind of Animal and Governorate, 2017 
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Contd./ / يتبع
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District اللواء

جمالماعزضأنأبقار

عدد الجمالعدد الحيازات

  عدد الحيازات المبلغة عن حيوانات وإجمالي أعداد الحيوانات حسب نوع الحيوان وحسب اللواء في المحافظة
Table 7.2.1: Number of Holdings Reporting Livestock and Total Numbers of Animals by Kind of Animal and District in Governorate, 2017

Camels CattlesSheepGoats

Number of 
Camels

Number of
Holdings

عدد الماعزعدد الحيازات
Number of 

Goats
Number of
Holdings

عدد الضأنعدد الحيازات
Number of 

Sheep
Number of
Holdings

عدد الأبقار عدد الحيازات
Number of 

Cattles
Number of
Holdings

0

0

2

0

19

2

24

10

18

22

10

75

20

0

5

60

314

83

252

169

742

365

297

344

243

317

64

9

424

7758

70264

9422

24548

59633

179210

168175

41051

35925

44782

40658

16792

2775

2

65

193

55

268

99

446

288

176

510

254

301

21

19

566

3545

12359

2188

10485

6735

22534

18715

7883

26155

16363

11367

1114

3991

0

7

8

0

4

15

63

27

6

1

6

3

1

0

0

248

31

0

7

61

629

234

22

1

34

18

3

0

0

0

5

0

155

1072

1016

4554

224

193

88

526

425

0

75

127

560485

140932

1592

1105

85010

58990

130

11

1232

56

7026

1232

2287

977

Amman

Balqa

العاصمة

البلقاء

Total

Total

قصبة عمان

ماركا

القويسمة

الجامعة

وادي السير

سحاب

الجيزة

الموقر

ناعور

قصبة السلط

الشونة الجنوبية

دير علا 

عين الباشا

ماحص والفحيص

المجموع

المجموع

2017جدول :1.2.7

Amman Qasabah

Marka

Quaismeh

Al-Jami'ah

Wadi Essier

Sahab

Jizah

Muaqqar

Na'oor

Salt Qasabah

Shoonah Janoobiyah

Dair Alla

Ain Albasha

Mahes and Fohais

Contd./... يتبع/...
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818

District اللواء

جمالماعزضأنأبقار

عدد الجمالعدد الحيازات

  عدد الحيازات المبلغة عن حيوانات وإجمالي أعداد الحيوانات حسب نوع الحيوان وحسب اللواء في المحافظة
Table 7.2.1: Number of Holdings Reporting Livestock and Total Numbers of Animals by Kind of Animal and District in Governorate, 2017

Camels CattlesSheepGoats

Number of 
Camels

Number of
Holdings

عدد الماعزعدد الحيازات
Number of 

Goats
Number of
Holdings

عدد الضأنعدد الحيازات
Number of 

Sheep
Number of
Holdings

عدد الأبقار عدد الحيازات
Number of 

Cattles
Number of
Holdings

138

1

41

17

13

669

78

303

369

465

200032

24961

117057

98959

55440

634

49

198

302

418

49697

3157

19516

20420

18562

44

3

9

7

6

446

56

104

62

91

30854

2

1410

776

453

180

30

342050

154399

881

720

72370

38982

56

13

606

153

32266

1229

1050

834

Zarqa

Madaba

الزرقاء

مادبا

Total

Total

قصبة الزرقاء

الرصيفة

الهاشمية

قصبة مادبا

ذيبان

المجموع

المجموع

2017جدول :1.2.7

Zarqa Qasabah

Russeifa

Hashemiyah

Madaba Qasabah

Dieban

تابع/
Contd./

Contd./... يتبع/...
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District اللواء

جمالماعزضأنأبقار

عدد الجمالعدد الحيازات

  عدد الحيازات المبلغة عن حيوانات وإجمالي أعداد الحيوانات حسب نوع الحيوان وحسب اللواء في المحافظة
Table 7.2.1: Number of Holdings Reporting Livestock and Total Numbers of Animals by Kind of Animal and District in Governorate, 2017

Camels CattlesSheepGoats

Number of 
Camels

Number of
Holdings

عدد الماعزعدد الحيازات
Number of 

Goats
Number of
Holdings

عدد الضأنعدد الحيازات
Number of 

Sheep
Number of
Holdings

عدد الأبقار عدد الحيازات
Number of 

Cattles
Number of
Holdings

331

100

313

256

195

58

136

132

116

19

5

59

0

267

331

277

131

481

90

79

77

39

826

680

936

466

25711

53785

23608

8927

69621

10788

13707

10028

4230

93006

125533

146603

489221

128

134

184

179

280

57

120

51

28

433

366

446

126

4004

9732

7641

9693

13193

2820

6336

3274

1067

17028

17166

20722

21621

12

16

2

3

1

2

0

1

0

17

27

35

7

33

206

3

3

1

2

0

3

0

107

458

314

528

3100

1722

1944

1621

1316

561

1103

1450

1031

248

4235

9348

0

1637

83

220405

854363

1161

1371

57760

76537

37

86

251

1407

13848

13831

1772

2908

Irbid

Mafraq

اربد

المفرق

Total

Total

قصبة اربد

الرمثا

الكوره

بني كنانة

الاغوار  الشمالية

بني عبيد

المزار الشمالي

الطيبة

الوسطية

قصبة المفرق

البادية الشمالية

البادية الشمالية
الغربية

الرويشد

المجموع

المجموع

2017جدول :1.2.7

Irbid Qasabah

Ramtha

Koorah

Bani Kenanah

Aghwar Shamaliyah

Bani Obeid

Mazar Shamali

Taybeh

Wastiyyah

Mafraq Qasabah

Badiah Shamaliyah

Badiah Shamaliyyeh
Gharbiyyeh
Rwaished

تابع/
Contd./

Contd./... يتبع/...
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District اللواء

جمالماعزضأنأبقار

عدد الجمالعدد الحيازات

  عدد الحيازات المبلغة عن حيوانات وإجمالي أعداد الحيوانات حسب نوع الحيوان وحسب اللواء في المحافظة
Table 7.2.1: Number of Holdings Reporting Livestock and Total Numbers of Animals by Kind of Animal and District in Governorate, 2017

Camels CattlesSheepGoats

Number of 
Camels

Number of
Holdings

عدد الماعزعدد الحيازات
Number of 

Goats
Number of
Holdings

عدد الضأنعدد الحيازات
Number of 

Sheep
Number of
Holdings

عدد الأبقار عدد الحيازات
Number of 

Cattles
Number of
Holdings

135

83

35

280

155

48

16233

13353

4990

770

378

122

31969

27916

6774

0

0

0

0

0

0

1537

1022

296

135

118

16233

18343

770

500

31969

34690

0

0

0

0

1537

1318

280

203

Jerash

Ajloun

جرش

عجلون

Total

Total

قصبة جرش

قصبة عجلون

كفرنجة

المجموع

المجموع

2017جدول :1.2.7

Jerash Qasabah

Ajloun Qasabah

Kufranjah

تابع/
Contd./

Contd./... يتبع/...
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District اللواء

جمالماعزضأنأبقار

عدد الجمالعدد الحيازات

  عدد الحيازات المبلغة عن حيوانات وإجمالي أعداد الحيوانات حسب نوع الحيوان وحسب اللواء في المحافظة
Table 7.2.1: Number of Holdings Reporting Livestock and Total Numbers of Animals by Kind of Animal and District in Governorate, 2017

Camels CattlesSheepGoats

Number of 
Camels

Number of
Holdings

عدد الماعزعدد الحيازات
Number of 

Goats
Number of
Holdings

عدد الضأنعدد الحيازات
Number of 

Sheep
Number of
Holdings

عدد الأبقار عدد الحيازات
Number of 

Cattles
Number of
Holdings

9

4

2

4

0

1

0

9

1

0

625

649

372

101

101

258

87

205

256

213

115941

101561

60629

12341

15126

32481

12890

28873

38594

33462

348

264

176

210

56

87

87

150

84

206

23583

13513

8873

23115

4449

4594

3611

9881

3268

12134

7

6

3

3

0

1

23

1

0

12

31

31

9

35

0

10

511

2

0

79

32

16

46

6

0

30

0

81

1

0

20

10

350969

100929

1228

440

81738

25283

43

13

627

81

130

82

2193

674

Karak

Tafielah

الكرك

الطفيلة

Total

Total

قصبة الكرك

المزار الجنوبي

القصر

الاغوار  الجنوبية

عي

فقوع

القطرانة

قصبة الطفيلة

بصيرا

الحسا

المجموع

المجموع

2017جدول :1.2.7

Karak Qasabah

Mazar Janoobee

Qasr

Aghwar Janoobiyah

Ayy

Faqo'e

Qatraneh

Tafielah Qasabah

Bsaira

Hasa

تابع/
Contd./

Contd./... يتبع/...
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District اللواء

جمالماعزضأنأبقار

عدد الجمالعدد الحيازات

  عدد الحيازات المبلغة عن حيوانات وإجمالي أعداد الحيوانات حسب نوع الحيوان وحسب اللواء في المحافظة
Table 7.2.1: Number of Holdings Reporting Livestock and Total Numbers of Animals by Kind of Animal and District in Governorate, 2017

Camels CattlesSheepGoats

Number of 
Camels

Number of
Holdings

عدد الماعزعدد الحيازات
Number of 

Goats
Number of
Holdings

عدد الضأنعدد الحيازات
Number of 

Sheep
Number of
Holdings

عدد الأبقار عدد الحيازات
Number of 

Cattles
Number of
Holdings

6

0

1

0

1

0

1151

495

109

205

243

564

173938

27918

7382

35314

12066

42222

730

815

98

128

599

917

41751

47124

2974

8633

41154

65806

76

14

5

15

94

247

1233

66

31

195

553

1792

133

0

3

0

9

0

7

1

244552

54288

1771

1516

100482

106960

110

341

1525

2345

136

9

1960

807

Ma'an

Aqaba

معان

العقبة

Total

Total

قصبة معان

البتراء

الشوبك

الحسينية

قصبة العقبة

القويره

المجموع

المجموع

2017جدول :1.2.7

Ma'an Qasabah

Petra

Shobak

Huseiniya

Aqaba Qasabah

Quairah

تابع/
Contd./


